„Certe Romanus populus, quanto honore virgines semper habuerit, hinc apparet, quod

consules et imperatores, et in curribus triumphantes, qui de superatis gentibus trophaea referebant, et omnis dignitatis gradus, eis de via cedere solitus sit.“

„Claudia Virgo Vestalis, cum in suspicionem venisset stupri, et simulacrum matris Idaeae in vado Tiberis haereret, ad comprobendam pudicitiam suam fertur cingulo duxisse navem, quam multa hominum millia trahere nequiverant. Melius tamen, inquit Lucani poetae patruus“ (Seneca philosophus) „cum illa esset actum, si hoc, quod evenit, ornamentum potius exploratae fuisset pudicitiae, quam dubiae patrocinium.“

„Nec mirum hoc de hominibus, cum Minervam quoque et Dianam virgines deas finxerit error gentilium et inter duodecim signa coeli, quibus mundum volvi putant, virginem collocarint. Magna iniuria nuptiarum, ut ne inter scorpiones quidem et centauros, et caneros, et pisces et aegocerotas, uxorem maritumque contruserint.“

„Triginta Atheniensium tyranni, cum Phidonem in convivio necassent, filias eius virgines

ad se venire iusserunt et scortorum more nudari, ac super pavimenta, patris sanguine cruentata impudicis gestibus ludere: quae paulisper dissimulato doloris habitu, cum temulentos convivas cernerent, quasi ad requisita naturae egredientes; invicem se complexae praecipitaverunt in puteum, ut virginitatem morte servarent.

„Demotionis, Areopagitarum principis, virgo filia, audita sponsi Leosthenis interitu, qui bellum Lamiacum concitavit, se interfecit, asserens, quamquam intacta esset corpore, tamen si alterum accipere cogeretur, quasi secundum acciperet, cum priori mente nupsisset.“

„Spartiatæ et Messenii diu inter se habuerunt amicitias, intantum, ut ob quaedam sacra etiam virgines ad se mutuo mitterent. Quodam igitur tempore, cum quinquaginta virgines Lacedaemoniorum Messenii violare tentassent, de tanto numero ad stuprum nulla consentit, sed omnes libentissime pro pudicitia occubuerunt, quam ob rem grave bellum et longissimum concitavit.“

citatum, et post multum temporis Mamertia sub-
versa est.

„Aristocles, Orchomeni tyrannus, adamavit
virginem Stymphalidem: quae, cum patre
occiso, ad templum Dianae confugisset, et si-
mulacrum eius teneret, nec vi posset avelli, in
eodem loco confossa est; ob cuius necem tanto
omnis Arcadia dolore commota est, ut bellum
publice sumeret et necem virginis ulciscere-
tur.“

„Aristomenes Messenius, vir iustissimus,
victis Lacedaemoniis, et quodam tempore noc-
turna sacra celebrantibus, quae vocabantur Hy-
acinthina, rapuit de choris ludentium virgines
quindecim; et tota nocte gradu concito fugiens
excessit de finibus Spartanorum; cumque eas
comites eius vellent violare, monuit quantum po-
tuit, ne hoc facerent; et ad extremum quosdam
non parentes interfecit, ceteris metu cœrcitis.
Redemptae postea a cognatis puellae, cum Ari-
stomenem viderent caedis reum fieri, tandiu ad
patriam non sunt reversae, quamdiu iudicium

advolutae genibus defensorem pudicitiae suae non cernerent absolutum.“

„Quo ore laudandae sunt Scedasi filiae in Leuctris Boeotiae, quas traditum est absente patre duos iuvenes praetereuntes iure hospitii suscepisse? qui multum indulgentes vino, vim per noctem intulere virginibus, quae amissae pudicitiae nolentes supervivere, mutuis conciderunt vulneribus.“

„Iustum est et Locridas virgines non tacere, quae cum Ilium mitterentur, ex more per annos circiter mille, nulla obscoeni rumoris et pollutae virginitatis ullam fabulam dedit.“

„Quis valeat silentio praeterire septem Milesias virgines? quae Gallorum impetu cuncta vastante, ne quid indecens ab hostibus sustinerent, turpitudinem morte fugerunt, exemplum sui cunctis virginibus relinquentes, honestis mentibus magis pudicitiam curae esse, quam vitam.“

„Nicanor victis Thebis atque subversis, unius virginis captivae amore superatus est. Cuius

coniugium expetens et voluntarios amplexus, quod scilicet captiva optare debuerat, sensit pudicis mentibus plus virginitatem esse quam regnum, et interfectam propria manu flens et lugens amator tenuit.“

„Narrant scriptores Graeci et aliam Thebanam virginem, quam hostis Macedo corruerat, dissimulasse paulisper dolorem, et violatorem virginitatis suae iugulasse postea dormientem, seque interfecisse gladio, ut nec vivere voluerit post perditam castitatem, nec ante mori, quam sui ultrix existeret.“

„Apud gymnosophistas Indiae quasi per manus huius opinionis auctoritas traditur, quod Buddam, principem dogmatis eorum, e latere suo virgo generarit.“

Speusippus quoque, sororis Platonis filius, et Clearchas in laude Platonis. . . ., Perictionem, matrem Platonis, phantasmate Apollinis oppressam ferunt, et sapientiae principem non aliter arbitrantur, quam de partu virginis editum.“

„Sed et Timaeus scripsit, Pythagorae virginem filiam choro virginum praefuisse, et castitatis eas instituisse doctrinis.“

„Diodorus Socraticus quinque filias dialecticas insignis pudicitiae habuisse narratur“ etc.

Und der Verfasser dieser Stelle? — ist der ehrwürdige Kirchenlehrer Hieronymus *) Lib. I. advers. Iovinian. Cap. 26. In dem folgenden Cap. 27. erzählt er dann auch wieder kurz Beispiele von heidnischen Frauen, welche aus dem Gefühle, daß die zweyte Verehelichung (Digamie) ins gemeinlich das Merkmal der Unenthaltbarkeit zuziehe, nach dem Tode ihres ersten Gatten durchaus nicht zur zweyten Ehe sich entschließen konnten.

Ähnliche Beispiele finden meine Leser im Valerius Maximus **) L. IV. cap. I. das er in einer Art von Begeisterung also anfängt: